



פורים



תאווה הכבוד של 'המן' שבקרבו

כתב הגה"צ המשפיע ר' צבי מאיר זילברברג שליט"א: עבודה גדולה ועצומה היא להשתדל יותר ויותר לעקור מקרבנו את ההמן...



מ"ה קניישה התחזקות בעבודת ה'...

השתחוה לו הוא השתטה לגמרי עם ההרגשה של 'וכל זה איננו שוה לי'.

וכאשר מתבוננים בשפלות זו של המן יכול כל אחד לחשוב לעצמו; ברוך ה', 'הודו לה' כי טוב כי לעולם חסדו', שאין לי שייכות כלל וכלל עם קטנות ושפלות כאלו, אמנם...

כאשר משתדלים לחפש ולבדוק היטב ולמצוא אם יש איזה בחינות של המן וגונדא דיליה אצלי, יכולים הרבה פעמים למצוא הרבה עניינים ובחינות ומשיכות שהם באותו דרגא של שטות והבל ושפלות וקטנות כמו הדרגא של 'כורעים ומשתחוים' של המן.

כי בעצם כל אופן ובחינה של כבוד המדומה בכל לבוש ומציאות הוא איין שטיק (-הטיבה אחת של) שפלות וקטנות הדעת ואיין שטיק שטות והבל ממש כי מה החילוק באמת מה אנשים חושבים עליו או אומרים עליו או אוחזים ממנו וכן בכל האופנים של התגברות של כבוד המדומה כל אחד באופנים ובעניינים שלו, ובעצם כל הצירוף של כבוד המדומה הם אותו דרגא של שטות והבל כמו ה'כורעים ומשתחוים' דהמן.

ובעל ידי ההתבוננות בה'ליצונותא דעבודה זרה' דהמן, ועל ידי ההתבוננות באמת שכל משיכה לכבוד המדומה שיש לכל אחד בכל אופן שהוא, הוא אותו שטות ממש כמו 'כורעים ומשתחוים' דהמן, וכל העניינים של כבוד המדומה וכל העגמות נפש שיש מעניינים של כבוד המדומה וכדומה למה פלוני אמר לי כך ולמה פלוני עשה לי כך ולמה פלוני איין מכיר לי טובה וכדומה - וכדומה - עניינים שיכולים להטריד את מוחו ולבו הוא ממש שטות והבלים על ידי ההתבוננות בה' זה, מתעוררים מאד מאד להתחנן בימים אלו 'נפשי בשאלתי' שזנכה להתרומם מכל עניני קטנות ושפלות.

וכאשר משתדלים לעקור קליפת המן מקרבנו רצון אבינו שבשמים שנדע שיש בחינה שהצד השוה של כל התגברותיו של המן הוא שהמן הרשע היה בחינה של 'עילוי'שע וגאוני'שע שטוה (- עילוי וגאון בדברים של שטות) והוא אצלו טירוף הדעת שאין כדונתו להיות שקוע בקטנות ושפלות ושטותים והבלים של כבוד המדומה וכעס וחיומה ולהתבלבל לגמרי מרוב עגמת נפש וחלישות הדעת מכל דבר קטן של עניני קטנות ושפלות ושטות והבל, וממילא יש בחינה שמעיקרי העבודה של שקיעת המן מקרבנו הוא להתרומם מכל זה ויתר ויותר ולהתנתק ולהתנער יותר ויותר מכל עניני קטנות ושפלות. וכבדי לעקור קליפת המן מקרבנו ולהתרומם מכל עניני קטנות ושפלות, רצון אבינו שבשמים מאיתנו שבכל שנה ושנה נשתדל להתבונן יותר ויותר בקטנות והשפלות והשטותים וההבלים שהמן היה שקוע בו, ומזאת אפשר להשתדל להתעורר ולחפש באיזה אופן ההמן הפרטי של כל אחד ואחד משתדל להתגבר עליו ולהטרידנו ברובה הרבה סוגי קטנות ושפלות כל אחד בעניינים ובדרגות ובמצבים ובבחינות שלו, [כי כל יחיד וכל תקופה הוא עולם מלא ממש בני עצמו ואצל כל יחיד ויחיד ובכל תקופה ותקופה הקטנות והשפלות הם באופנים ובעניינים ובמצבים אחרים], ועל ידי זה נתעורר להשתדל יותר ויותר לעקור קליפת המן מקרבנו ולהתרומם מכל עניני קטנות ושפלות.

הליצנות הגדולה של 'כורעים ומשתחוים' הנה בראשית הגדולת של המן היה מצב של 'כורעים ומשתחוים' להמן, שההתבוננות בעניני הזה כבר יכול לעורר על גודל טירוף הדעת של המן, כי אפילו מי שקוע מאד מאד בשטות והבל שנקרא 'כבוד המדומה', מכל מקום מצב של 'כורעים ומשתחוים' זה טירוף הדעת ממש, ורק עילוי'שע וגאוני'שע שטוה ומטורף יכול להמציא כבוד המדומה זה, וכל יחיד יכול להתבונן אם היה אצלו 'רודף אחר הכבוד המדומה' שהיה עושה מצב שבהתהלכו ברחוב העיר כולם צריכים ליפול 'כורעים' לפניו, וכולם 'כורעים ומשתחוים' ונופלים על פניהם, האם זה נחשב שמכבדים אותו? והאם זה נחשב כבוד המדומה? וכי איזה כבוד הוא זאת כאשר כולם צריכים ליפול 'כורעים' לפניו, ובפני שכל הענין אינו אלא מחמת גזירת המלך בלא שום כוונת כיבוד אלא היו כורעים וצוחקים ממנו עד שעבר מלפניהם, הרי כולם צחקו ממנו חזק מאד והוא עדיין היה לו דמיון שהוא מקבל כבוד, רק זה הקליפה של השפלות של המן להיות שקוע עמוק ועמוק בשטות והבל ממש. [ואיזא דאך שכולנו יודעים שכל מה ששייך לכבוד המדומה הוא ממש שטות והבל מכל מקום ובה של הבל עולם הזה מכאי שיש בחינה של נטע ומשיכה דוחה לעניני כבוד המדומה [אם לא עמלים הרבה לעקור את זה כרצוננו שבשמים], וממילא יכול להיות מציאות שאדם נעשה שקוע מאד מאד בהשטות וההבל הזה של כבוד המדומה]. ובנוסף לכל השטות וההבל של הליכה ברחוב וכולם שוכבים על הארץ ויא א באנדע נענדים (-בשמים גדולים), יש עוד חסרון גדול בכל הכבוד הנפלא הזה כי כיון שכולם שוכבים על הארץ ומפחדים מההמן הזה לזוז אפילו משו ממילא אף אחד אינו רואה הגעוואלדיגע כבוד שלו כיון שכולם פניהם על הקרקע... אבל כל זה הנה שכל הקליפה של שטות והבל ושפלות וקטנות של המן הרשע, שמשטותים לגמרי מעניני כבוד המדומה שאין להם שום שכל שבעולם, והעיקר אצלו הוא שכולם שוכבים לפניו וכולם משתחוים אליו ואם אחד לא

Advertisement for 'אי גוט ווארט' featuring a logo with a scroll and text: 'מאמצות המשפיעים והמנהיגים של ישיבת...' and a large quote about the 'מן' and its removal.

אחד אמר למרן רבי יעקב קמיניצקי זצ"ל אתם הליטאים אינם יודעים להעריך מה היא שתיית יין. במגילה כתוב "כטוב לב המלך ביין" והרי מלך הוא רמז למלכו של עולם, וא"כ הרמז הוא: כטוב לב המלך, מתי, ביין. אמר לו רבי יעקב: אם מלך אינו כפשוטו אלא מלכו של עולם, אם כן גם יין אינו כפשוטו - אלא יינה של תורה. אמרו וארס זה לפני מרן הגר"ח קנייבסקי זיע"א ונהנה מאד...



